ll'R<»OO EM 1'~ ~ 01-fMlJSJ 

Joiít-)oSTA 

CONS IDERANDO que o valor dos subsídios dos Yereadore pnra a legislarura 

20 17/2020, disposto no Art. 1 º, da Reso lução nº 005/20 16 fo i fi xado, na legislatura 
passada e no previsto no Art. 29, inciso VI da CF/88, em R$7.566,67 (sete mil , 

quinhentos e sessenta e seis reais e sessenta e sete centavos) e que o subsídio do 

Vereador Presidente foi fi xado em R$9. 26,77 (nove mil , oitocentos e vinte e seis reais 

e setenta e sete centavos), confo rme Art. 2° da mesma resolução. 

CONSIDERANDO que os subs íd ios dos vereadores e do vereador presidente foram

[...]

Art. l º . O subsídio dos Vereadores da Ciimara Municipal de Várzea Alegre para o 

exercício de 201 9/2020 será o ori ginalmente estabelecido na legis latura passada. por 

meio da resol ução 11°005/2016, de 30 de setembro de 20 16. qua l sej a, de R$7.566.67 

(sete mil, quinhentos e sessenta e seis reais e sessenta e sete centavos), sendo certo que 
o subsídio do Vereador Presidente para o exercício de 201 9/2020 será de R$ 9.826,77 
(nove mil, oitocen tos e vinte e seis reais e setenta e sete centavos). 

J\.rt. 2º Esta Reso lução entrará em vigor na data de sua publicação, gerando efeitos a

[...]

l º, da Resolução nº 005/2016 foi fixado, na legislatura 

passada e no previsto no Art. 29, inciso VI da CF/88, em R$7.566,67 (sete mil , 

qu inhentos e sessenta e seis reais e sessenta e sete centavos) e que o subsídio do 

Vereador Presidente foi fixado em R$9.826,77 (nove mil , oitocentos e vinte e seis reai 

e setenta e sete centavos), conforme Art. 2° da mesma reso lução. 

CO SIDERANDO que os subsídios dos vereadores e do vereador presidente foram 

reduzidos no biênio 2017-20 18, tendo como objetivo a construção da sede própria do 

Poder Legislativo, sendo certo que o sacrifício e abnegação dos Edis e do Senhor